

Över 100 miljoner barn arbetar i Asien

Begreppet "barnarbete" hänvisar enligt FN:s arbetsorganisation (ILO) vanligen till en ekonomisk aktivitet som utförs av en person under 15 år. På den fördelaktiga sidan av begreppet barnarbete finns det "lätta arbetet" efter skolan eller i form av legitimt lärlingskap, som hjälp i familjeföretaget eller på familjens gård. På den destruktiva sidan av begreppet ingår arbete som förhindrar ett effektivt närvarande i skolan eller är farligt för barnets fysiska och mentala hälsa.

"Barnarbete" framkallar en speciell bild hos vuxna: barn som sitter fastkedjade vid vävstolar i mörka fabriker och arbetsplatser med mycket låga löner. En bild som sträcker sig likt en lång mardrömsliknande tråd från 1830-talets Lancashire till dagens Sydafrika.

I verkligheten utför barn en mängd olika arbeten under vitt skilda förhållanden. Arbetets karaktär kan variera från att vara välgörande, gynnande och stärkande för ett barns utveckling, och som inte innebär kollision med skola, fritid och vila, till arbete som är destruktivt och utnyttjande.

Det finns en mängd olika variationer i området mellan de två polerna.

DET ÄR VID DEN MEST destruktiva änden, där barn utnyttjas som prostituerade eller som slavar för att återbetala föräldrar eller farföräldrars skulder, eller som arbetare i synnerligen farliga miljöer, som åtgärder görs för att stoppa missförhållandena.

Ungefär 250 miljoner barn i åldrarna 5 till

14 år arbetar heltid eller deltid i världen enligt en FN-rapport från 2006.

Nästan hälften, 120 miljoner, arbetar heltid, varje dag, året runt. Ungefär 61 procent av dem bor i Asien (majoritet i Sydasiens), 32 i Afrika och 7 i Latinamerika. 70 procent av dem arbetar inom jordbrukssektorn. Lika stor procent arbetar i riskfyllda miljöer. Av dessa 250 miljoner barn är det ungefär 50 till 60 miljoner barn i åldrarna 5 till 11 år som arbetar under omständigheter som är farliga vid deras ålder och sårbarhet.

Barnarbete är inte heller ovanligt också vanligt i industriländer. I exempelvis USA är det mer än 230 000 barn som arbetar inom jordbrukssektorn och 13 000 som arbetar på arbetsplatser med mycket låga löner.

KÄLLA: FN

